[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2016                                                                                  № 121
поселок Родники
Об утверждении Порядка предоставления и расходования
 субсидий, в рамках реализации муниципальной целевой
 программы  «Молодежная  политика, оздоровление, занятость
 детей и подростков Родниковского сельского поселения
Белореченского района»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района», администрация Родниковского сельского поселения Белореченского района постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидий, в рамках реализации муниципальной  целевой программы "Молодежная  политика, оздоровление, занятость детей и подростков Родниковского сельского поселения Белореченского района" (прилагается).

2. Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района (Клюс)обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 03 августа 2011 года № 180 " Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, в рамках реализации ведомственных целевых программ "Организация временного трудоустройства граждан от 14 до 18 лет в Родниковском сельском поселении Белореченского района на 2011 год", "Развитие общественных работ в Родниковском сельском поселении Белореченского района на 2011 год".
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района М.А. Гордеева.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Родниковского сельского поселения
Белореченского района
                                                                 С.А. Арямов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Родниковского сельского поселения Белореченского района

от _________2016 г. №______

Об утверждении Порядка предоставления и расходования

 субсидий, в рамках реализации муниципальной целевой

 программы  «Молодежная  политика, оздоровление, занятость

 детей и подростков Родниковского сельского поселения

Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Родниковского сельского
поселения Белореченского района                                                 Т.Н. Пугачева
Проект согласован:
Начальник финансового отдела
администрации Родниковского сельского
поселения Белореченского района                                                 П.С. Яценко

Начальник общего отдела

администрации Родниковского сельского

поселения Белореченского района                                           И.Ю. Краснянская

	               ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района

                                                             от___________2016 № _________
ПОРЯДОК

предоставления и расходования

 субсидий, в рамках реализации муниципальной целевой

 программы  «Молодежная  политика, оздоровление, занятость

 детей и подростков Родниковского сельского поселения

Белореченского района»

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий для поддержки государственных, муниципальных и других организаций, для осуществления мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке труда в рамках муниципальной  целевой программы ««Молодежная  политика, оздоровление, занятость детей и подростков Родниковского сельского поселения Белореченского района».

2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе с целью поддержки государственных, муниципальных и других организаций, участвующих в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет.

3. Субсидии предоставляются на расходы для возмещения или частичного возмещения организациям затрат на заработную плату при организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет.

4. Предоставление субсидий организациям осуществляется при наличии средств в бюджете Родниковского сельского поселения Белореченского района в размерах, определенных муниципальной  целевой программой ««Молодежная  политика, оздоровление, занятость детей и подростков Родниковского сельского поселения Белореченского района» и документально подтвержденными фактическими затратами предприятия.
5. Муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия поселений и администрации Белореченского района» субсидии перечисляются организациям на основании заключенных договоров, в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Родниковского сельского поселения Белореченского района на соответствующий финансовый год.

6. Обязательным условием для выплаты субсидий организациям является предоставление следующих документов, подтверждающих выполнение общественных работ:

- договор;

-счет-фактура;

- ведомость начисления заработной платы;

- ведомость на уплату налогов  (ЕСН, подоходный, пенсионный);

- табель учета рабочего времени;

- акт выполненных работ.

7.  В случае нарушения условий, установленных настоящим порядком, средства, полученные организациями, подлежат возврату в бюджет Родниковского сельского поселения Белореченского района.
8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет администрация Родниковского сельского поселения Белореченского района.
Начальник финансового отдела администрации

Родниковского сельского поселения
Белореченского района                                                                     П.С. Яценко